



Socialudvalget, Folketinget
Christiansborg
1240 København K

8. oktober 2013

Regeringen truer tilgængeligheden

Den 31. december udløber satspuljebevillingen til Statens Byggeforskningsinstituts (SBI) afdeling for tilgængelighed, og dermed er afdelingen lukningstuet.

Det betyder, at arbejdet med at sikre tilgængeligheden for mennesker med handicap aldrig bliver bedre her i landet. I fremtiden bliver tilgængelighedsarbejdet overladt til private aktører, og Danmark vil sakke agterud med tilgængeligheden ift. fx de andre nordiske lande.

SBI har en stor ekspertise inden for tilgængelighed, som ikke alene kommer til udtryk i form af tjeklister og rådgivning, men også i form af kurser i fortolkning af bygningsreglementets tilgængeligheds-bestemmelser for ny- og ombygninger, samt undervisning på arkitektskolerne. Dertil kommer blandt andet arbejdet med at dokumentere tilgængeligheden og forskning i, hvor problemerne opstår. En forskning, der er med til at sikre, at der altid arbejdes på den mest effektive metode.

Fra handicaporganisationernes side skal vi nok fortsætte med at gøre alt, hvad vi kan for at skabe bedre tilgængelighed for vore medlemmer – kørestolsbrugere, dårligt gående, syns- og hørehandicappede, men vi har også brug for støtte fra statens side, både til forskning og formidling af budskabet om, at vi bør have et samfund for alle.

Inklusion og fuld deltagelse i samfundslivet er et af de klare krav i FN's Handicapkonvention, som Danmark tiltrådte for 4 år siden – men endnu ikke har gjort noget reelt for at gennemføre.

Hvis vi mener det alvorligt med inklusion i Danmark, bliver vi også nødt til at arbejde med tilgængelighed. Rent faktisk vil alt andet være i strid med Handicapkonventionen.

Vi vil derfor bede jer arbejde for at sikre, at SBI's afdeling for tilgængelighed får tilført de nødvendige midler og kan forsætte, så Danmark forsat kan trække på afdelingens store ekspertise.

Med venlig hilsen

Holger Kallehauge
Tidl. landsdommer
Formand for PTU – Livet efter ulykken